

Presidencia Municipal de Atitalaquia

Licitación Pública Presencial Nacional No: REPO/2019-010041-A

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En el Municipio de Atitalaquia, siendo las 11:30 horas del día 20 del mes de Febrero del año 2020, reunidos los servidores públicos de la Presidencia Municipal de Atitalaquia y licitantes participantes, con la finalidad de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones del mencionado procedimiento de contratación.

Lo anterior con fundamento en lo que establecen los artículos 33, 34 fracción I, y 44 de Ley De Adquisiciones, Arrendamientos Y Servicios Del Sector Público Del Estado De Hidalgo, así como lo señalado en los artículos 22 y 29 de su Reglamento.

Previa verificación de la correcta publicación de la convocatoria del presente procedimiento en el Periódico Oficial del Estado y en la página oficial del Municipio www.atitalaquia.gob.mx, se procede a lo siguiente:

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE

No hay aclaraciones

ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES

Pregunta por GRUPO SELKAR S.A. DE C.V.

1. ¿ PAGINA 5 PUNTO 2.3.3 DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPOSICIÓN DEL LICITANTE. PRESENTACIÓN DEL REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DEBIENDO ACREDITAR LA ESPECIALIDAD CORRESPONDIENTE.

EN EL REGISTRO DE MI REPRESENTADA EN EL APARTADO DE ESPECIALIDADES, ESTA INCLUIDO EN VEHICULOS GENERALES, QUE DENTRO DEL CATALOGO DE ESPECIALIDADES SE ENCUENTRAN "VOLTEOS", NOS COMUNICAMOS A LA CONTRALORIA DEL ESTADO VIA TELEFONICA PLANTEANDO LA SITUACIÓN Y COMENTARON QUE NO HAY PROBLEMA ALGUNO, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AFIRMAR LA POSTURA.?

Respuesta

Se aceptaran catálogos con Vehículos Generales

2. ¿ PAGINA 7 DOCUMENTO VI GARANTÍA DE SERIEDAD LA SERIEDAD DE LA FORMALIZACIÓN DE LA PROPUESTA. EL PORCENTAJE DE ESTA GARANTÍA SERÁ DEL CINCO POR CIENTO DE LA PROPOSICIÓN DEL PROVEEDOR CONSIDERANDO EL IVA Y SE GARANTIZARÁ MEDIANTE: CHEQUE CERTIFICADO O DE CAJA A NOMBRE DEL MUNICIPIO DE ATITALAQUIA, HIDALGO.

Acta de Junta de Aclaraciones de la Licitación Pública Presencial Nacional No. • REPO/2019-010041-B, convocada por la Presidencia Municipal de Atitalaquia.



SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AFIRMAR QUE EL NOMBRE QUE IRA EN EL CHEQUE ES: MUNICIPIO DE ATITALAQUIA, HIDALGO CON LA FINALIDAD DE NO INCURRIR EN INCUMPLIMIENTO A ESTE PUNTO?

Respuesta

Será : MUNICIPIO DE ATITALAQUIA

2. PAGINA 13 ANEXO N° 1-A EN EL APARTADO DE DESCRIPCIÓN. POR LAS ESPECIFICACIONES DEL CAMIÓN ESTE SE REFIERE UN MODELO DE TRACCION 6X2, SE SOLICITA A LA CONVOCANTE AFIRMAR ESTA OBSERVACIÓN

Respuesta



Es un modelo 6 X 2 minimo


Entendidas y aceptadas las aclaraciones anteriores, éstas forman parte integrante de la propia convocatoria de la presente Licitación, por lo que resulta obligatorio su cumplimiento para la elaboración de las propuestas de los licitantes participantes.

Se hace constar que, al término de la presente reunión, se entrega una copia de esta Acta a todos los asistentes, poniéndose a disposición de los interesados que no hayan asistido a partir del día de hoy en las oficinas de la Contraloría Interna de esta Presidencia Municipal para efectos de su notificación.

No habiendo otro asunto que tratar se da por terminada la presente reunión, siendo las 12:00 horas del mismo día de su inició, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún licitante, no invalidará su contenido y efectos.

Servidores Públicos Designados

Cargo	Nombre	Firma
PRESIDENTE - PRESIDENTA MUNICIPAL	PROFRA. MARÍA ANTONIETA HERRERA JIMÉNEZ	
SECRETARIO TÉCNICO: TESORERO MUNICIPAL	L.C. BENITO HERNÁNDEZ CERÓN	

VOCAL: OFICIAL MAYOR	LIC. YESSICA IVONNE EULOGIO MÁRQUEZ	
VOCAL: CONTRALOR INTERNO MUNICIPAL	ING. JAVIER BARRERA FIGUEROA	
VOCAL: DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO	ING. ADELFO ESTRADA LEON	
PARTICIPANTES		
LICITANTE: GRUPO SELKAR S.A. DE C.V.	ALBERTO ABRAHAM GARCÍA	